БАШХОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ

хекУмэтЕ
450101, 0фе, Республика Йорто

ПРАВИТЕЛЬСТВО
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

450101, Уфа, Дом Республики

ХАРАР ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«24 » апрель _2024й. № 162 «24 » апреля _2024 г.

О внесении изменения в Положение
о порядке обращения, условиях назначения и выплаты компенсации

части родительской платы за присмотр и уход за детьми в
образовательных организациях, реализующих образовательную

программу дошкольного образования, находящихся на территории
Республики Башкортостан

Правительство Республики Башкортостан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
Внести в Положение о порядке обращения, условиях назначения

и выплаты компенсации части родительской платы
за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях,
реализующих образовательную программу дошкольного образования,
находящихся на территории Республики Башкортостан, утвержденное
постановлением Правительства Республики Башкортостан от 30 сентября

2013 года № 439 «О мерах материальной поддержки воспитания
и обучения детей, посещающих образовательные организации,
реализующие образовательную программу дошкольного образования,
находящиеся на территории Республики Башкортостан» (с последующими
изменениями), изменение, изложив пункт 4.7 в следующей редакции:

«4.7. Информация о предоставлении компенсации размещается
в государственной информационной системе "Единая централизованная

цифровая платформа в социальной сфере". Размещение и получение
указанной информации в государственной информационной системе
"Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере"
осуществляются в соответствии с Федеральным законом "Об образовании

в Российской Федерации".».

Премьер-министр
Правительства
Республики Башкортостан

ОТДЕЛ
РЕГИСТРАЦИИ

Т Е П to ^ «

А.Г. Назаров